
г. Мос1сва 

Содержание: Об организации комитета по подготовке к празднованию 85 - летия 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В соответствии с приказом №153 от 30.04.2015г. был образован 

организационный комитет по подготовке к празднованию 85 - летия ФГБОУ 

ВО «Национальный исследовательский университет «МЭИ». 

Организационным комитетом был разработан план мероприятий в 

образовательной, научной, культурной и спортивной деятельности, 

посвященных этой знаменательной дате. 

В соответствии с разработанным планом мероприятий, приказываю: 

1. 26 июня 2015 года провести торжественное заседание, 

посвященное 85-летию МЭИ в большом актовом зале. 

2. Директору Дома культуры МЭИ В.Н. Маркину разработать и 

представить на утверждение рабочей группе 

праздничного мероприятия. 

сценарий проведения 

3. Проректору по учебной работе В.А. Гречихину, совместно с 

профкомом студентов, провести отбор и создать группу волонтеров в 

количестве 60 человек из состава обучающихся, для организационного и 

технического обеспечения мероприятия, встречи и сопровождения гостей. 

4. Назначить ответственными за встречу и сопровождение гостей: 

-приглашенных лиц - проректор по научной работе В.К. Драгунов, 

проректор по учебной работе В.А. Гречихин, доцент кафедры ТОТ В.Н. 

Кузнецов. 

-представителей вузов-партнеров - первый проректор, проректор по 

учебной работе Т.А. Степанова. 



-иностранных делегаций и выпускников проректор по 

международным связям В.И. Замолодчиков. 

5. Проректору МЭИ по административной работе и безопасности 

А.В. Плотникову обеспечить необходимый уровень безопасности указанных 

мероприятий (по отдельному плану). Организовать взаимодействие с 

органами ФСБ, МВД (при необходимости ФСО) России. 

6. Проректору по административно-хозяйственной работе В.Г. 

Снегиреву обеспечить: 

- подготовку учебного корпуса (д. № 17, ул. Красноказарменная) и 

помещения БАЗа к торжественному заседанию; 

- выполнение ранее запланированных ремонтных работ и работ по 

благоустройству территории университета; 

- организацию и работу в местах проведения праздничных 

мероприятий буфетов с ассортиментом продуктов питания и 

прохладительных напитков; 

7. Пресс - службе МЭИ обеспечить фото и видеосъемку, освещение 

в СМИ праздничных мероприятий. 

8. Директорам институтов, оказать поддержку и содействие 

организационному комитету в подготовке мероприятий, посвященных 85-

летию МЭИ. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


